com efeitos financeiros a partir de 17/03/2024.

2. Tendo em vista os cálculos realizados pela área técnica, com base nos ditames do art. 5º do
Decreto n.º 1.054, de 1994, o contrato terá seus valores reajustados em aproximadamente 4,50%, passando o
valor total de R$ 407.507.556,50 (quatrocentos e sete milhões, quinhentos e sete mil quinhentos e cinquenta
e seis reais e cinquenta centavos)  para R$ 425.830.196,51 (quatrocentos e vinte e cinco milhões,
oitocentos e trinta mil cento e noventa e seis reais e cinquenta e um centavos), conforme quadro a
seguir: 

Item Serviço
Nova Tarifa Quantidades Contratadas

Valor Total Atualizado (R$)
para 60 meses

a b c=a*b

1 Pagamento em canais físicos R$ 4,60 1.658.243 7.624.329,16

2 Pagamento por crédito em conta R$ 1,71 118.069.946 202.341.050,88